[image: image1.jpg]

                       СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                       ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
                    ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО
                                ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 3
                                                                                                                    от 26 августа 2011 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 10.03.2010 г. № 6 «Об утверждении Положения «О порядке денежного содержания муниципальных служащих в Миасском городском округе»

Рассмотрев предложение и. о. Главы Администрации Миасского городского округа Е.А. Степовика о внесении изменений в решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 10.03.2010 г. № 6 «Об утверждении Положения «О порядке денежного содержания муниципальных служащих в Миасском городском округе, учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики, в соответствии с Постановлением Правительства Челябинской области от 12.08.2011 г. № 273-П «О нормативах формирования расходов местных бюджетов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2011 год», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Приложение «Положение о порядке денежного содержания муниципальных служащих в Миасском городском округе» к решению Собрания депутатов Миасского городского округа от 10.03.2010 г. № 6 «Об утверждении Положения «О порядке денежного содержания муниципальных служащих в Миасском городском округе», а именно Приложение 1 и Приложение 2 к вышеуказанному Положению изложить в новой редакции согласно Приложению 1 и Приложению 2 (соответственно) к данному Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2011 года.

3. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики.

Глава Миасского городского округа                                                                             И.В. Войнов

 Приложение № 1
                                                      к решению Собрания депутатов Миасского городского округа

                                                      от ________________________ № _______________________
НОРМАТИВЫ РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В МИАССКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

	Наименование должностей
	Норматив размеров должностных окладов,
рублей

	Глава Администрации
	12 594

	Первый заместитель Главы Администрации
	11 856

	Заместитель Главы Администрации, управляющий делами органа
местного самоуправления, руководитель аппарата,
председатель Контрольно-счетной палаты
	9 484

	Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты
	8 001

	Руководитель (управляющий) исполнительного органа местного самоуправления, органа местной Администрации с правом юридического лица
	7 006

	Первый заместитель руководителя (управляющего) исполнительного органа местного самоуправления,  органа местной Администрации с правом юридического лица, заместитель руководителя (управляющего) исполнительного органа местного самоуправления, органа местной Администрации с правом юридического лица
	6 736

	Начальник управления Администрации без права юридического лица, председатель комитета Администрации без права юридического лица, начальник управления органа местной Администрации с правом юридического лица; начальник отдела органа местного  самоуправления, начальник отдела в органе местной Администрации с правом юридического лица
	6 332

	Заместитель начальника управления Администрации без права юридического лица, заместитель председателя комитета Администрации без права юридического лица, заместитель начальника управления в органе местной Администрации с правом юридического лица; заместитель начальника отдела органа местного самоуправления, в органе местной Администрации с правом  юридического лица
	5 524

	Начальник отдела в составе управления (комитета) Администрации, аудитор Контрольно-счетной палаты
	5 337

	Заместитель начальника отдела в составе управления (комитета) Администрации
	4 974

	Советник, консультант, пресс-секретарь
	4 892

	Инспектор-ревизор Контрольно-счетной палаты
	4 446

	Начальник сектора в составе управления (комитета)
Администрации, начальник сектора в составе отдела органа
местного самоуправления, помощник Главы городского округа, помощник  председателя представительного органа городского округа, помощник Главы Администрации, помощник руководителя (управляющего) исполнительного органа местного самоуправления, главный специалист
	4 229

	Ведущий специалист
	3 556

	Специалист I категории
	3 111

	Специалист II категории
	2 455

	Специалист
	2 021

Примечание: Органам местного самоуправления  рекомендуется устанавливать муниципальным служащим не только максимальные, но и минимальные размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы в целях рационального планирования бюджетных средств, а также учета квалификации, стажа работы и квалификационных требований, предъявляемых к соответствующим должностям муниципальной службы.

 Приложение № 2

                                                     к решению Собрания депутатов  Миасского городского округа

                                                     от _______________________________ № _________________
Размеры

ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих

	Классный чин муниципальной службы
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин

(в рублях)

	Действительный муниципальный советник
	высшая
	1 класс – 2 888

2 класс – 2 666

3 класс – 2 442

	Муниципальный советник
	главная
	1 класс – 2 226

2 класс – 1 998

3 класс – 1 781

	Советник муниципального образования
	ведущая
	1 класс – 1 628

2 класс – 1 336

	Советник муниципальной службы
	старшая
	1 класс – 1 113

2 класс - 890

	Референт муниципальной службы
	младшая
	738